НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 очередного заседания Совета

г. Махачкала

25 сентября  2012 года                                              № 1  3  3

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства-
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б. - Генеральный директор Партнерства;
3. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;
4. Акаев З.Х. - Ректор СКИПКК, Председатель Аттестационной комиссии Партнерства;
5. Аушев М.А.- генеральный директор ООО «Техноцентр»;
6. Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. А. Алиев.

Повестка дня:

1. Обсуждение Отчета Президента НОСТРОЙ Басина Е.В. за 2012 год.
2. Отчет  Комитета  по  поддержке  малого  бизнеса  о  проделанной  работе  за  первое

полугодие 2012 года.
3. Отчет Комитета по качеству о проделанной работе за первое полугодие 2012 года.
4.  Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в  Свидетельства  о  допуске  к

работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующих организаций:
• ООО "МК-Гарант", № 0357.00-2012-0547008412-С-28;
• ООО "Управляющая компания - Ремстрой", №  0305.02-2011-0533012923-С-28.

5. Рассмотрение  информации  Дисциплинарной  комиссии  об  организациях,
устранивших выявленные ранее нарушения.

6. Рассмотрение  информации  Дисциплинарной  комиссии  об  организациях,  не
устранивших выявленные ранее нарушения.

ПО  ВОПРОСУ  №  1 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Обсуждение  Отчета  Президента
НОСТРОЙ Басина Е.В. за 2012 год.

СЛУШАЛИ:  А. Шахбанова, который предложил присутствующим обсудить Отчет
Президента НОСТРОЙ Басина Е.В. о проделанной работе за 2012 год, который подлежит
рассмотрению  на  VI  Всероссийском  съезде  саморегулируемых  организаций,
осуществляющих  строительство,  реконструкцию,  капитальный  ремонт  объектов
капитального строительства, который состоится 27 сентября 2012 года в г. Москва.

РЕШИЛИ:  Одобрить и принять к сведению  Отчет  Президента НОСТРОЙ Басина
Е.В. за 2012 год.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ №  2 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Отчет  Комитета  по  поддержке  малого
бизнеса о проделанной работе за первое полугодие 2012 года.

СЛУШАЛИ:  Д.А.  Шахбанова  — члена  Комитета  по  поддержке  малого  бизнеса,
который доложил Совету о проделанной работе за первое полугодие 2012 года.

ВЫСТУПИЛ:  З.Х.  Акаев  с  предложением  утвердить  Отчет,  а  также  внести
изменения в состав Комитета.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Отчет  Комитета по поддержке малого бизнеса о проделанной работе за

первое полугодие 2012 года.
2. Вывести из состава Комитета по собственному желанию:

• Алхулаева Мамму Ахмедовича;
• Гаджимагомедова Абудрахмангаджи Пирбудаговича.

3. Ввести в состав Комитета:
• Акаева Марата Запировича — представителя ЗАО ХК «Трансстрой»;
• Ашаханова  Гамзата  Хаджимурадовича  — ведущего  специалиста  Комитета  по

развитию  малого  и  среднего  предпринимательства  РД,  представителя  ООО
«Салам»;

4. Назначить Председателем Комитета  Шахбанова Дибира Алиевича.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Отчет о проделанной работе Комитета по
качеству за первое полугодие 2012 года.

СЛУШАЛИ:  Абдулаева  К.А.-  члена  Комитета,  который  вкратце  доложил
присутствующим о проделанной  работе за первое полугодие 2012 года.(Отчет прилагается
к протоколу).

РЕШИЛИ: Одобрить и утвердить Отчет о проделанной работе Комитета по качеству
за первое полугодие 2012 года.

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  4 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявлений  о  внесении
изменений  в  Свидетельства о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО "МК-Гарант", № 0357.00-2012-0547008412-С-28;
• ООО "Управляющая компания - Ремстрой", №  0305.02-2011-0533012923-С-28.
СЛУШАЛИ: Мудаева А.А., который доложил Совету о поступивших заявлениях, и

предложил проголосовать  за  внесение изменений в Свидетельства  о допуске к  работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
вышеуказанных организаций.

РЕШИЛИ:  Внести  изменения  в  Свидетельства   о  допуске  к  работам,  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные ранее
следующим организациям-членам Партнерства:

• ООО "МК-Гарант", № 0357.01-2012-0547008412-С-28;
• ООО "Управляющая компания - Ремстрой", №  0305.03-2011-0533012923-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ №  5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение  информации
Дисциплинарной комиссии об организациях, устранивших выявленные ранее нарушения.

СЛУШАЛИ:  Зухрабова Г., который доложил Совету, что причины приостановления

устранены и предложил проголосовать за возобновление действия Свидетельств о допуске к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства.

РЕШИЛИ: В связи  с  устранением  замечаний  и  исполнением  предписаний,
возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов  капитального  строительства,  ООО  "Держава",  №  0205.02-2010-
0608010570-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  6 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  информации
Дисциплинарной  комиссии  об  организациях,  не  устранивших  выявленные  ранее
нарушения.

СЛУШАЛИ:  Зухрабова  Г.,  который  представил  на  рассмотрение  Совета  список
организаций,  не исполнивших  Предписание  Дисциплинарной  комиссии,  действие
Свидетельств  которых  было  ранее  приостановлено,  и  предложил  прекратить  действие
Свидетельств о допуске указанных организаций.

РЕШИЛИ: В связи с не устранением замечаний и не исполнением предписаний,
прекратить  действие Свидетельств  о допуске к  работам,  которые оказывают влияние на
безопасность  объектов  капитального  строительства,  следующих  организаций  —  членов
Партнерства:

• ООО "Гидро-Строй", № 0231.01-2010-0608014374-С-28;
• ООО "ГИДРОСТРОЙСЕРВИС", № 0277.02-2010-0603281432-С-28;
• ООО  "Б+Арт-Проект", № 0237.01-2010-0608014840-С-28;
• ООО "Капитал", № 0156.01-2009-0608008638-С-28;
• ООО "МАХЛО", № 0162.02-2009-0603284271-С-28;
• ООО "МИКО", № 0228.02-2010-0602079061-С-28;
• ООО "БЕРКАТ", № 0311.01-2011-0608015917-С-28;
• ООО "АЛИСА", № 0271.01-2010-0606006360-С-28;
• ООО "Капстройсервис-5", 0368.00-2012-0560033168-С-28.

 Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                            Н. Алиев

Секретарь Совета                                                           С. Насрудинова